Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Советский»

П Р И К А З

 № 116                                                                                                         01 сентября 2023 года

г. Советский

О структуре методической работы в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», планом работы школы на 2023-2024 учебный год, утвержденным

приказом  директора школы № 115/3 от 31.08.2023 г., с целью организации и координации

методической работы в школе, учебно-методического и кадрового обеспечения образова-

тельного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единую методическую тему на 2023-2024 учебный год «Методические

аспекты достижения планируемых результатов обучения в контексте формирования

функциональной грамотности обучающихся».

2. Создать школьные методические объединения (МО) и назначить их руководите-

лей:

- МО учителей русского языка и литературы - руководитель Малышева М.В.,

учитель русского языка и литературы;

- МО математики, физики, информатики - руководитель Тропина Л.Г., учитель ма-

тематики;

- МО учителей истории, географии - руководитель Останина Е.В., учитель геогра-

фии;

- МО учителей биологии, химии – руководитель Соколова С.Р., учитель химии;

- МО учителей английского языка - руководитель Куимова С.Ю., учитель англий-

ского языка;

- МО  учителей технологии, изобразительного искусства, музыки - руководитель Ва-

сянина Г.З., учитель технологии;

- МО учителей физической культуры - руководитель Тишков Д.В., учитель физиче-

ской культуры;

- МО учителей начальных классов - руководитель Маташкова Н.В., учитель началь-

ных классов;

- МО классных руководителей 5-11 классов - руководитель Воронина М.В., замести-

тель директора по ВР.

3. Утвердить состав Методического совета на 2023-2024 учебный  год:

- Никифорова М.В., председатель Методического совета, директор школы;

- Дунаева Н.А., секретарь Методического совета, заместитель директора по УВР;

- Магжанова И.В., заместитель директора по УВР (уровень начального общего обра-

зования);

- Федориненко И.Н., заместитель директора по УВР (уровень основного общего об-

разования);

- Усманова И.В., заместитель директора по УВР (уровень среднего общего образова-

ния);

- Воронина М.В., заместитель директора по ВР;

- Фридрих Т.А., заместитель директора по УВР;

- Куртеева Е.В., педагог - психолог;

- Малышева М.В., руководитель МО русского языка и литературы;

- Тропина Л.Г., руководитель МО математики, физики, информатики;

- Останина Е.В., руководитель МО учителей истории, географии;

- Соколова С.Р., руководитель МО учителей химии, биологии;

- Куимова С.Ю., руководитель МО учителей английского языка;

- Васянина Г.З., руководитель МО  учителей технологии, ИЗО, музыки;

- Тишков Д.В., руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ;

- Маташкова Н.Л., руководитель МО учителей начальных классов.

4. Руководителям методических объединений, утвержденных пунктом 2 настояще-

го приказа:

4.1.  провести установочные заседания МО в срок до 27.09.2023 г.;

4.2.  составить планы работы МО на 2023-2024 учебный год  в соответствии с

единой методической темой, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа, и предоста-

вить их на согласование заместителю директора по УВР Дунаевой Н.А. в срок до

29.09.2023 г.;

4.3. обеспечить деятельность МО в соответствии с планом работы в 2023-2024

учебном году.

5. Назначить наставниками педагогов:

№

п/п

ФИО педагога, должность ФИО наставника, долж-

ность

Основание для за-

крепления настав-

ничества

1. Гончарова Е.Н., учитель физики Боброва Т.В., учитель фи-

зики

Длительный пере-

рыв в работе

2. Ромадова К.Н., учитель началь-

ных классов

Шарипова Е.Н., учитель

начальных классов

Длительный пере-

рыв в работе

3. Климова Т.П., учитель-

дефектолог

Магжанова И.В., замести-

тель директора по УВР

Вновь прибывший

педагог

4. Шерстобитова Т.Г., учитель ан-

глийского языка

Бугаева О.В., учитель ан-

глийского языка

Длительный пере-

рыв в работе

5. Минина Е.В., учитель англий-

ского языка, классный руково-

дитель 5а класса

Приползина Ж.А., учитель

английского языка, класс-

ный руководитель 7г класса

Вновь назначен-

ный классный ру-

ководитель

6. Баемова Л.И., учитель русского

языка и литературы, классный

руководитель 5б класса

Куимова С.Ю., учитель ан-

глийского языка, классный

руководитель 9а класса

Вновь назначен-

ный классный ру-

ководитель

7. Обухов С.Н., учитель физиче-

ской культуры, классный руко-

водитель 5д класса

Останина Е.В., учитель гео-

графии, классный руково-

дитель 8в класса

Вновь назначен-

ный классный ру-

ководитель

6. Заместителю директора по УВР Усмановой И.В.:

- скорректировать  перспективный план повышения квалификации педагогических

работников МБОУ СОШ №2 г. Советский на 2022-2025 гг., утвержденный приказом №

127 от 01.09.2023 г. «О структуре методической работы», в срок до 22.09.2023 г.;

-  обеспечить выполнение перспективного плана повышения квалификации педаго-

гических работников МБОУ СОШ №2 г. Советский в 2023-2024 учебном году с учетом

ключевых направлений развития системы образования;

- обеспечить аттестацию педагогических работников на соответствие занимаемой

должности в соответствии с графиком аттестации на 2023-2024 учебный год.

7. Приказ  № 127 от 01.09.2022 «О структуре методической работы» считать утра-

тившим силу.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                               Никифорова М.В.

С приказом ознакомлены:

Федориненко И.Н. Куртеева Е.В.  Воронина М.В.

Усманова И.В. Маташкова Н.Л. Тропина Л.Г.

Останина Е.В. Тишков Д.В. Куимова С.Ю.

Васянина Г.З. Малышева М.В. Соколова С.Р.

Дунаева Н.А.  Магжанова И.В. Фридрих Т.А.

Гончарова Е.В. Боброва Т.В. Ромадова К.Н.

Климова Т.П. Шарипова Е.Н. Шерстобитова Т.Г.

Бугаева О.В. Минина Е.В. Приползина Ж.А.

Баемова Л.И. Куимова С.Ю. Обухов С.Н.